ДОГОВОР
о сетевой форме сотрудничества

между образовательным учреждением и учреждением
дополнительного образования детей.

ст. Мальчевская 01 сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Мальчевский
межшкольный учебный центр (далее МУЦ), в лице директора Ковалевой Аллы Николаевны,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1» и Муниципальное
бюджетное образовательное учреждение Терновская СОШ №1 (далее МБОУ Терновская СОШ
№1) , в лице директора Ладыгина Владимира Викторовича, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии на базе Центра для решения следующих
задач:

- организация и проведение досуговых, массовых мероприятий;
- информационно-методическое обеспечение развития дополнительного образования.
В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:
- совместно реализуют дополнительные общеобразовательные программы;
- содействуют друг другу в организации и проведении досуговых, массовых мероприятий;
-создают благоприятные условия для воспитания и развития обучающихся через реализацию

дополнительного образования в области художественного, технического, социально-гуманитарного
направления и профессионального обучения школьников старшего возраста для интеллектуального,
творческого, эмоционального развития потенциала личности каждого ребенка

- содействуют информационно-методическому, консультационному обеспечению деятельности
друг друга в рамках настоящего договора.
1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений сторон. В
процессе сетевого взаимодействия по настоящему договору Стороны могут дополнительно
заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон, которые становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны
содержать ссылку на него.
1.3. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли.

2. Срок договора
2.1.Настоящий договор заключен на неопределенный срок с 01.09.2022г. и действует на
безвозмездной основе.

3. Статус обучающихся

3.1. Зачисление на Программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме, производится в
соответствии с образовательными программами Центра.
3.2.Лица, зачисленные на Программы, реализуемые Сторонами в сетевой форме, являются
учащимися одной из Сторон сетевого взаимодействия, направленными для обучения в центр.
3.3. Перечень обучающихся согласуется Сторонами.
3.4.Программы в сетевой форме, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора могут быть
реализованы в том числе с применением электронного обучения либо с применением
дистанционной образовательной технологии.

4.Права и обязанности сторон

4.1. «Сторона 1» обязуется:
4.1.1.Организовать работу педагогов МУЦ по следующим направлениям: художественное, научно-
техническое, социально-гуманитарное, профессиональное обучение, а так же программно
методическое сопровождение деятельности педагогов МУЦ, реализацию программ эстетического
развития и культурно-просветительских, конкурсных, научно-методических мероприятий.

Осуществлять обучение детей, в соответствии с образовательными программами, нормативно
правовыми и локальными актами, предусмотренными МУЦ.
4.1.2..Обеспечивать педагогическими кадрами образовательный процесс, нести ответственность
за уровень их профессионального и педагогического мастерства.
4.1.3.Обеспечивать проведение занятий согласно утвержденному учебному плану, учебному
графику и расписанию.
4.1 АПринимать участие в совместных культурно - досуговых программах, акциях и мероприятиях.
4.1.5.Нести ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время образовательного
процесса с соблюдением норм санитарно-гигиенического режима, правил выполнения техники
безопасности и пожарной безопасности, а так же во время следования дегей к месту обучения.
4.2. «Сторона 1» имеет право:
4.2.1.Определять программу развития МУЦ, корректировать учебные планы, индивидуальные
образовательные маршруты учащихся.
4.2.2.Устанавливать режим работы (расписание занятий, его корректность, сменность).
4.3.«Сторона 2» обязуется
4.3.1.Проявлять инициативу в организации обучения детей в МУЦ в том числе из многодетных и
опекаемых семей (находящейся в ситу ации социального риска).
4.3.2.Быть заинтересованной в создании условий для становления духовно-нравственной культуры
учащихся МБОУ Терновская СОШ №1 в процессе реализации дополнительных
общеобразовательных программ и программ профессионального обучения.
4.3.3.Принимать участие и вносить продуктивные предложения в организацию совместных
мероприятий и программ, влияющих на самореализацию каждого ребенка.
4.3.4.Принимать участие в совместных культурно - досуговых программах, акциях и мероприятиях.
4.4. «Сторона 2» имеет право:
4.4.1.Вносить предложения по совершенствованию организации сотрудничества с МУЦ в пределах
своей компетентности.

5.1.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой Стороны.
5.2.Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течении срока договора.
5.3.Изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в виде
дополнительного соглашения.
5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чем она должна уведомить
другую сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.

5. Прочие условия

6. Юридические адреса сторон

«Сторона 1» «Сторона 2»
МБУ ДО Мальчевский МУЦ
Муниципальное бюджегное учреждение
дополнительного образования Мальчевский
межшкольный учебный центр

346140, Ростовская область, Миллеровский
район, станица Мальчевская, ул.Победы 1

МБОУ Терновская СОШ №1
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Терновская средняя общеобразовательная
школа №1
346125, Ростовская область. Миллеровский
район, с. Герно ,т' зьная. 22

Директор. Директор Ш  /  В.В. Ладыгин